

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Gazze Hakkında Cihat Fetvası: Müslüman Alimler Konuşuyor, Rejimler Bocalıyor!

Haber:

Mart 2025'te Uluslararası Müslüman Âlimler Birliği, Müslümanların Gazze'yi kurtarmak için cihat etmelerini zorunlu kılan resmi bir fetva yayınladı. Fetva, bireyleri ve devletleri Filistinlilere askeri, mali ve siyasi destek sağlamaya çağırmakta ve İslam beldelerini, gaspçı Yahudi varlığıyla bağlarını kesmeye ve Ekim 2023'ten bu yana Gazze'de devam eden ve büyük can kaybı, kuşatma ve temel altyapının tahrip edilmesiyle sonuçlanan soykırıma karşı kararlı önlemler almaya teşvik etmektedir. Fetvanın kararlı duruşuna rağmen, Malezya da dahil olmak üzere rejimlerin tepkisi, büyük ölçüde temkinli, kınamalar ve insani yardımlarla sınırlı olmuştur; kısacası ılımlı olmuştur.

Yorum:

Fetva, İslami hükümlerin kesin bir şekilde teyit edilmesini yansıtmakta ve cihadın bir aşırılık değil, aksine mazlum Müslümanları savunmanın farz olduğunu vurgulamaktadır. Ayrıca özellikle sakinleri kendilerini savunamayacak durumdayken Gazze'yi korumanın, İslam'dan kaynaklanan köklü dini bir farz olduğunu vurgulamaktadır. Ancak Müslüman ülkelerdeki mevcut rejimlerden gelen ılımlı tepki derin bir üzüntü kaynağı olmuştur. Zira fetvaya rağmen, İslam beldelerinin liderleri, diplomatik açıklamaların ötesinde herhangi bir adım atmaktan büyük ölçüde kaçınmışlardır. Örneğin Malezya da Filistin'e verdiği geleneksel desteğe rağmen, fetvada geçen katı tedbirleri almaksızın kendisini yardımlar ve destekle sınırlamıştır. Görünen o ki jeopolitik sonuçlardan duyulan korku ve dahili ihtiyat, dini vacibin önüne geçmek olup Müslüman liderlerin çoğuna isabet eden siyasi felci ortaya çıkarmaktadır.

Buna karşılık Müslüman ülkedeki sivil kurumlar, sivil toplum örgütleri ve bağımsız akademisyenler, fetvanın ruhunu benimsemişlerdir. Zira Malezya'dan İslam beldelerine kadar Gazze'ye yönelik halk desteği güçlü ve sarsılmaz bir şekilde devam etmiş ve siyasi eylem, boykot ve daha fazla dayanışma çağrıları fetvanın kitleler arasında yarattığı derin yankıyı yansıtmıştır.

Fetvanın kendisi, açıkça Hilafetin kurulması çağrısında bulunmasa da, İslam beldelerindeki mevcut bölünmenin temel zayıflığını ortaya koymaktadır. Daha önce Hilafetin sağladığı birleştirici liderlik olmaksızın, ümmetin kitlesel iradesi parçalanmış ve etkisiz kalmıştır. Fetva dolaylı olarak, mazlumları savunmak için ümmetin gücünü harekete geçirebilecek siyasi bir yapıya duyulan acil ihtiyaca işaret etmektedir. Fetva özünde Gazze için bir eylem çağrısından bulunmaktan daha fazlasıdır; zira ümmetin bölünmüşlüğü ve cesur ve birleştirici bir liderliğe duyulan acil ihtiyacı yansıtan bir aynadır. Sistemler bocalarken, ümmetin kalbi canlı olarak kalmaya devam etmekte ve adalete, dayanışmaya ve şerî görevlerini yerine getirebilecek liderliğe özlem duymaktadır.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
Dr. Muhammed-Malezya**